
WALIKOTA BANJARMASIN 
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN WALIKOTA BANJARMASIN 
NOMOR 73 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA BANJARMASIN, 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak sesuai 
dengan asumsi kebijakan umum Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah, keadaan yang menyebabkan pergeseran 
anggaran antar unit organisasi, antar kegiatan dan antar 
jenis belanja, keadaan yang menyebabkan sisa lebih tahun 
anggaran sebelumnya hams digunakan untuk pembiayaan 
dalam tahun anggaran beijalan serta untuk melaksanakan 
ketentuan Pasal 316 Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah, maka perlu dilakukan 
Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Undang- 
Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan 
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai 
Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1820); 



10. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana 
Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4575); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem 
Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4576) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2010 
tentang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 
2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5155); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang 
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang 
Pinjaman Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5219); 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5272); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 73, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6041); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak 
Keuangan dan Administratif Pimpinan Dan Anggota Dewan 
Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan 
Usaha Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6173); 

18. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 



MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN 
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN 
ANGGARAN 2019. 

%s al 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2019 dengan rincian sebagai berikut : 

a. PENDAPATAN 
1. Semula 
2. Berkurang 

Jumlah Pendapatan setelah 
Perubahan 

Rp1.753.828.823.924,00 
Rp20.632.019.558,00 

Rp1.774.460.843.482,00 

b.  BELANJA 
1.  Semula Rp1.952.221.163.000,00 
L. LEI CLLIS -13....1 70 1 4 =CO 007 (In 111-7 f t,J 

Jumlah Belanja setelah Rp2.130.367.716.987,00 
Perubahan 

Defisit Setelah Perubahan (Rp355.906.873.505,00) 

c. PEMBIAYAAN 
1.  PENERIMAAN 

ciN CF--rriulca Rp234.7or3.619.776,00 
b). Bertambah Rp159.514.534.429,00 

Jumlah Penerimaan setelah Rp394.298.154.205,00 
Perubahan 

2.  PENGELUARAN 
a). Semula Rp36.391.280.700,00 
b). Rcrtarnbala Rp2.000.000.000,n0 

Jumlah Pengeluaran setelah Rp38.391.280.700 ,00 
Pcrubahan 

Jumlah Pembiayaan Netto 
setelah Perubahan 

Rp355.906.873.505,00 

Sisa Iebih pembiayaan anggaran 
setelah perubahan 

Rp0,00 



Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal 1, 
tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Walikota ini, yang terdiri dari : 

a. Lampiran I 
	

Ringkasan Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan Daerah, Belanja Daerah dan 
Pembiayaan Daerah; 

b. Lampiran II 

	

	Penjabaran 	Perubahan 	Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah menurut 
Urusan  Pemerintahan  Daerah dan 
Organisasi SKPD; 

c. Lampiran III  Daftar Nama Penerima, Alamat dan Besaran 
Alokasi  Hibah yang Diterima Tahun 
Anggaran 2019; 

d. Lampiran IV Daftar Nama Penerima, Alamat dan Besaran 
Alokasi Bantuan Sosial yang Diterima 
Tahun Anggaran 2019; 

Pasal 4 

Peraturan  Walikota ini mulai berlaku  pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan  Walikota ini dengan Penempatannya dalam 
Berita Daerah Kota Banjarmasin. 

Ditetapkan di Banjarmasin 
pada tanggal  11 September 20 19 

WALIKOTA BANJARMASIN, 

IBNU SINA 

Diundangkan di Banjarmasin 
pada tanggal 11 septcaibel. 201 9 

QWVPPTAPTQ rW1? A LT TZTYPA RAMTA PA/f A QIN 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

